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Luty był miesiącem pełnym wrażeń w naszej szkole. Uczniowie dzielnie 

brali udział w różnych konkursach szkolnych oraz dumnie 

reprezentowali nas w zawodach powiatowych. 

 Na koniec miesiąca należy podsumować najważniejsze aktywności oraz 

osiągnięcia. 

 

11 lutego odbył się bal karnawałowy “Raz na ludowo” dla klas I-III oraz IV-VIII, podczas 

którego uczniowie mogli spędzić czas dobrze się bawiąc. Zapewne wszyscy potrzebowali 

odpoczynku w formie zabawy szkolnej. Bardzo dziękujemy i czekamy na kolejne imprezy! 

14 lutego, czyli w dzień chętnie obchodzonego święta – walentynek, został zorganizowany 

konkurs literacki pt. “Miłość kwitnie”. Celem konkursu było napisanie przez uczestników klas 

V-VIII ciekawego opowiadania lub wiersza na podstawie wylosowanego obrazka 

przedstawiającego kadr filmu lub bajki animowanej. Uczniowie poradzili sobie znakomicie,       

a spośród 40 osób najlepsi zostali nagrodzeni. 

22 lutego w naszej szkole rozstrzygnął się konkurs na Mistrza Ortografii! Spośród 35 zdolnych 

uczestników wytypowano najlepszą 5. Dzięki konkursowi uczniowie mogli rozszerzyć swoją 

wiedzę z języka polskiego, a przede wszystkim ortografii.  

23 lutego miał miejsce II Powiatowy Konkurs Recytatorski pt. “Rymem zaczarowany”. 

Podczas wydarzenia dzielnie reprezentowała nas uczennica klasy 7c - Aurelia Andrychowicz.  

Z dumą możemy ogłosić, że zajęła 3 miejsce.  

27 lutego w ramach Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego odbył się szkolny turniej      

pt. “Od słowa do słowa”. Konkurs został przeprowadzony między klasami VII-VIII. Każdą klasę 

reprezentowały drużyny składajace się z 2 osób. W składzie jury znajdowały się Panie: Monika 

Chmielewska, Grażyna Pindor i Beata Siniarska, natomiast organizacją zajęły się uczennice        

z klasy 7c: Aurelia Andrychowicz, Antonina Śliwa i Zofia Zalewska. Zwycięzcami zostali 

uczniowie klasy 8a, którym serdecznie gratulujemy! 

25 marca Aurelia Andrychowicz z kl. 7c przeszła do rejonowego etapu Konkursu 

Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”, Antonina Śliwa z kl. 7c otrzymała wyróżnienie               

w etapie miejskim.  



 

 

 

 

 

😺Dzień kota😽 

Dzień kota obecnie obchodzimy 17 lutego - jest to wyjątkowe święto, podczas 

którego rozpieszczamy nasze mruczki. Pierwotnie w tym szczególnym dniu kluby 

felinologiczne, które hodowały koty rasowe, organizowały zbiórki na rzecz 

bezdomnych kotków. Święto to łączy się z przekonaniem, że luty uznawany jest za 

miesiąc czarownic i kotów. 

 

 

Jak to święto jest obchodzone w innych 

krajach?   
 

 

Włochy  - 

świętuje się je również 17 lutego od 1990 roku.  

 

 

https://www.koty.pl/artykuly/ciekawostki/czym-sa-fife-i-tica
https://www.koty.pl/artykuly/ciekawostki/czym-sa-fife-i-tica
https://www.koty.pl/artykuly/ciekawostki/koty-i-czarownice


 

 

 

Rosja - 

rosyjski Dzień Kota przypada  1 marca, co ma być związane z obchodami wiosny, 

której kot w tym kraju jest symbolem.  

USA - 

obchody Dnia Kota przypadają na 29 października, a w Kanadzie – 8 sierpnia.  

 

Japonia -  

22 lutego. Dlaczego? Przyczyna jest bardzo ciekawa – data ta przypomina słowa 

„nyannyannyan”, które oznaczają po prostu... „miau, miau, miau”! 

 

Pomysły na prezent; 

•Drapak 

• Zabawki  

• Przysmaki i smakołyki 

•Nowe legowisko 

A może własnoręcznie zrobiona zabawka? 

Wystarczy ponacinać nożyczkami końcówki rolki w odległości co pół centymetra, 

z obu jej stron. Uzyskane frędzelki (nacięcia nie powinny być zbyt głębokie – do 3 

cm wystarczy) odginamy nieco do zewnątrz i toczymy tak uzyskaną zabawkę po 

podłodze. Dobra zabawa gwarantowana! 

 

 

 

Alaksandra Mechocka kl. 7b 



 

 

 

 

 

CZY WIESZ, ŻE…? 

 

  Istnieje tylko jedna manga z 5 komiksów, która została wydana w Louvre. Była to 

manga o nazwie ,,Jojo’sbizzardadventure” autorstwa HirohikoArakiego. Manga ta  

jest wydawana przez 35 lat. W Louvre ukazała się w 2009 r. JJBA jest znana jako 

druga najlepsza manga na świecie (na pierwszym jest ,,Berserk” napisany przez 

KentarouMiure, a na trzecim ,,Vagabond’’ napisany przez KatehikoInoue),              

a konkretnie część 7.  pt.,,Steel Ball Run”. 

 Największy koncert w historii obejrzało 3,5 miliona osób. 

 Kolor przezroczysty inaczej nazywamy kolorem transparentnym. 

 Jedynym anime, które otrzymało Oscara jest Spiritedaway autorswa studia Ghilibi. 

 

Dominika Kosmatka kl.7b 
 

 

Finał Turnieju Piłki Nożnej  

pomiędzy klasami  

7B i 7C!!! 

Dnia 4 marca 2024 roku odbył się finał zawodów piłki nożnej dla klas 6- 8 oraz w 

późniejszym terminie dla klas 4-5. Finał rozgrywały klasy 7b i 7c. Mecz trwał - 10 

minut połowa, w drużynie znajdowało się 5 zawodników oraz 1 bramkarz. Na 

ławce znajdowało się po 2 zawodników. Królem strzelców został Maciek Sz.          

z wynikiem 14 goli! 2 miejsce miał Patryk K. z 8a z wynikiem 8 goli, a 3 lokatę 

zajął Ksawery S. z klasy 7b. Miejmy nadzieję, że zawody w następnym roku 

odbędą się tak samo wspaniale jak w tym. Finał zakończył się wynikiem 6-3!!!       

 

 

 



 

 

 

MIŁOŚĆ KWITNIE 

W naszej szkole odbył się ,,SZKOLNY KONKURS WALENTYNKOWY" pod hasłem ,,Miłość kwitnie". 

Celem konkursu było napisanie przez uczniów klas IV - VIII jednego  wiersza lub ciekawego 

opowiadania do wylosowanej ilustracji z filmu, bajki. Wśród barwnych i pełnych przesłania 

ilustracji uczniowie mogli wylosować motywy miłości z takich pozycji jak: ,,Quo Vadis", ,,Titanic", 

,,Świtezianka", ,,Myszka Miki", ,,Kaczor Donald" oraz ,,Zakochany Kundel". Konkurs został 

przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych. Pierwszą turę rozpoczęli uczniowie klas IV - 

VI, a drugą uczniowie klas VII - VIII. Łącznie w konkursie wzięło udział 40 uczniów z naszej szkoły. 

Organizatorkami konkursu autorskiego były:  Zofia Suchojad, Arleta Dziedzic, Marta 

Wasielewska, Beata Siniarska.  

Zwycięzcy:  

Klasy IV – VI 

I miejsce – Zuzanna Szatkowska 4b 

II miejsce – Marta Radziejewska 4b 

III miejsce – Emilia Doufanets 5b 

Klasy VII – VIII 

I miejsce – Aurelia Andrychowicz 7c 

II  miejsce – Aleksandra Mechocka 7b 

III miejsce – Maja Mężyńska 7a 
 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy, życzymy wielu dalszych sukcesów w zakresie twórczości 

literackiej i niech zawsze w ich sercach ,, Miłość kwitnie". 

 

Szubińska Hanna  kl. 7c 

Aleksandra Mechocka kl.7b 
 

Miłość jak spojrzenie do mnie przenika, 
To ucieka, to ciągle umyka, 

Jak szybka gra skrzypiec, klasyczna muzyka, 
 

Jak Allada i Jasmina to uczucie, 
Działa na mnie jak życzenia, 

Raz jest spełnione, raz to tylko wspomnienie, 
Jedno piękne marzenie... 

Sprawia, że jak gwiazdy się mienię, 
Na latającym dywanie w obłokach się wznoszę, 

Bo strzałę Amora  głęboko w sercu noszę, 
 

Między sercem, a umysłem, 
Wybór niełatwy, 

Przemija jak z wiatrem, 
Bo prawdziwe spojrzenie miłości, 
Działa na mnie jak najlepsze „M” 

 



 

 

 

Różnice to nie wady 

 
Pewnej nocy w ślicznym parku siedziała cudowna kobieta o załamanym sercu. Siedziała i myślała,  co 
mogłaby teraz zrobić, by nie czuć się źle. W tym samym czasie zmęczony swoim życiem mężczyzna  
spacerował w tym samym parku, w którym siedziała dziewczyna. Znienacka zaczął padać deszcz, chłopak 
przygotowany na to wyjął parasol i spacerował dalej. Lecz kobieta moknęła. Mężczyzna podszedł do niej  
i  usiadł , trzymając parasol nad kobietą. Zaczęli ze sobą rozmawiać i śmiać się. Następnie wymienili się 
numerami i codziennie do siebie dzwonili. Zaczęli się spotykać, po dwóch latach dalej byli razem. 
Spotkali się w parku i przywoływali wspomnienia. Gdy już mieli usiąść na ławce, na której dwa lata temu 
pierwszy raz się razem śmiali, ujrzeli dwa psy, które z miłością patrzyły na siebie. Oba psy różniły się od 
siebie, jeden był piękny i wystylizowany, czysty a drugi szarawy i brudny , lecz im to nie przeszkadzało. 
Psy kochały się bez względu na różnice. Młoda para postanowiła zaadoptować oba pieski,  ponieważ były 
bezdomne, a miłość dwóch par rozkwitała przez wiele lat.  
 
Emilia Doufanets 5b  
 

 

 

 
Zuzia Szatkowska  4b 

 

Miłość rośnie nawet na drzewach,   
Jak widzę ciebie, niebo różowe ,  
Krzaki różowe, chmury różowe,  
Tylko księżyc wokół ciebie biały.  

Pierwszy pocałunek?  
To kierunek, żeby zakochać się.  

Twój pierwszy podarunek?  
Ciągle na drzwiach jest,  

Nie potrzebuje więcej prezentów,  
Bo i tak nigdy nie zapomnę Cię.  

Jak wymazać Cię z mojej pamięci?  
Poprawna odpowiedz - nie da się!  

Jak zapomnieć osobę, która ma Cię w nosie?  
No właśnie! Nie da się !  

Jemioła nad nami,  
Trzeba skorzystać, żeby się pocałować!  

Gdzie nie pójdę, tam zawsze Ty!  
A obok Ciebie zawsze różowo może być,  
Wszędzie różowo, tylko to drzewo które,  

Przepowiedziało nam miłość,  
Jest ciągle brązowe,  

Choć ciągle ma na gałęziach miłość,  
Księżyc tak samo, choć już nie śpiewa nam rano,  

ciągle w kształcie serca.  
Chociaż góry nad nami, 

my się nie poddamy,  
bo mamy siebie nawzajem.  

Wszystko możliwe, gdy jesteśmy obok siebie,  
bo czuję, że ty też kochasz mnie.  

 



 

 

 

  

Aurelia Andrychowicz 

Miłość 

 
Idę, widzę sklep ,,Żabka”, 
Wchodzę i kupuję bratka. 

Nagle jakaś pani 
Do mnie mówi: 

Och! Cóż za piękny kwiat! 
Gdyby tylko świat, 
Zlitował się ot, tak, 

I mi jakiś pan 

Podarował taki kwiat! 
Myślę sobie: 

Jam nie głupi, 
Roślinkę, bym kupił dla zabawy tylko, 

A tu pani śliczna, 
Lśniąca... 
Hmm... 

Aj tam! Proszę bardzo! 
Daję kwiatek w ręce pani. 
Tak rozpoczęła się historia 

 miłości mojej. 
Pierwsza randka była cudna, 

Przyszła ładnie uczesana, 
Wypiliśmy po herbacie, 

W kawiarni nazwanej ,,Bracie”. 
Potem drugie spotkanie, 

Trzecie, czwarte, piąte i nagle 

2 lata naszej znajomości 
Minęły, a miłości 

Nadal było, aż po brzegi. 
Pomyślałem: 

Brakuje tylko magii 
Do jej szczęścia. 

Co mogę wymyślić wielkiego, 
By uśmiech zobaczyć? 

Wiem! Ślub! 
Trzeba się oświadczyć! 

Urządziłem miejsce 

I to nie takie sobie, 
W lesie, 

Przy stawie 

I brzozie. 
Powiesiłem światełka, 
Kupiłem pierścionek. 

Gdy ranek zawitał, 
tam się umówiliśmy. 

Gdy widziałem ją, serce mi biło. 
Zapytałem więc: 

Wyjdziesz za mnie? 

Nagle słyszę wielki wrzask... 
Taaak! 

Ona krzyczy: tak, tak, tak! 



 

 

 

  

Marta Radziejewska kl. 4b  
 

Ani jedna walentynka!  
Bella była cichą i grzeczną dziewczynką, która razem z mamą sprowadziła się do 
naszego miasta, ponieważ uciekły przed straszną wojną. Pewnego dnia Bella 
przyszła do domu bardzo zadowolona. Mama spytała się Belli, dlaczego jest taka 
zadowolona.  Bella odpowiedziała jej, że wpadła na wspaniały pomysł zrobienia 
dla każdej osoby z klasy po jednej walentynce. Mamę aż ścisnęło serce, gdy 
usłyszała ten pomysł, ponieważ zawsze, gdy Bella wraca do domu przed nią idzie 
grupa koleżanek z klasy, które śmieją się na cały głos. Kiedy Bella wraca ze szkoły, 
jej koleżanki ciągle ją ignorują. W końcu mama zgodziła się i poszła do sklepu , 
kupiła wszystko, co było potrzebne do zrobienia walentynek. Każdego dnia przez 
dwa tygodnie Bella robiła walentynki, pomagał jej w tym jej najlepszy przyjaciel 
Sebastian, który był jedynym przyjacielem Belli. Razem udało im się zrobić 
walentynkę dla każdego ucznia z ich klasy.  
Nadszedł dzień świętego Walentego. Bella wstała wcześnie i wybiegła z pokoju, 
wzięła walentynki i spakowała je do torby, dała mamie całusa i pobiegła do szkoły. 
Mama pomyślała sobie, że Bella nie rozda ani jednej walentynki. Postanowiła, że 
upiecze ciasteczka i poda jej szklankę mleka. Jak postanowiła, tak też i zrobiła. 
Kiedy wyjmowała ciasteczka z pieca usłyszała głośne śmiechy. Spojrzała przez 
okno i ujrzała tę samą grupę koleżanek, co wcześniej. Za nimi szła Bella, która była 
dalej ignorowana przez koleżanki, jednak nie była smutna, wręcz przeciwnie, była 
bardzo uśmiechnięta. Kiedy Bella weszła do domu, rozebrała się, mama 
powiedziała do niej, że upiekła ciasteczka. Bella zaczęła krzyczeć: „Ani jednej, ani 
jednej”. Mama spytała ją, o co chodzi. Bella powiedziała, że rozdała wszystkie       
i, że dostała jedną od Sebastiana. Napisał, że chce spotkać się o siódmej. Mama 
spytała się Belli, czy nie jest jej smutno, że dostała tylko jedną walentynkę. Bella 
odpowiedziała, że ona lubi swoich kolegów i koleżanki niezależnie od tego czy oni 
lubią ją. Powiedziała też, że nie oczekiwała, że oni zrobią jej walentynki. Gdy 
wybiła siódma, Bella wybiegła na spotkanie z Sebastianem. Kiedy zobaczyła 
Sebastiana, pomachała mu. Sebastian stwierdził, że musi jej coś ważnego 
powiedzieć. Zdradził jej sekret, że gdy wychodzi księżyc, on zamienia się w bestię. 
Sebastian zaprosił Bellę do tańca. Tańczyli w blasku księżyca do rana. Od tamtej 
pory ich miłość zakwitła.  

  

  

  

  

  



 

 

 

  

NIEZWYKŁY DZIEŃ 
 

 

 
 

         Wiele, wiele lat temu daleko na północy Włoch żyła  piękna dziewczyna        

o imieniu Izabela. Była ona młodą, bardzo urodziwą kobietą o blond włosach         

i szafirowych oczach. Mimo iż miała ona lat osiemnaście, przez całe swoje życie 

marzyła o prawdziwej miłości. Pewnego dnia postanowiła udać się na pobliską 

plażę, aby odpocząć. Gdy wyszła z domu, udała się w stronę miejsca docelowego. 

Po drodze ujrzała jednak pewnego mężczyznę, który samym swym wyglądem 

zawrócił Izabeli w głowie. Postanowiła więc podążać tuż za nim.  

         Idąc za młodzieńcem, doszła do miejsca, którego nigdy wcześniej nie 

widziała. Było to przepiękne Lazurowe Wybrzeże. Mimo uważności Izabeli młody 

mężczyzna jakimś cudem ją zauważył. Pomimo ogromnego stresu niewiasta 

postanowiła podejść do chłopaka. Okazał się on jednak bardzo miły, sympatyczny. 

Na imię miał Mateusz. Po krótkiej chwili spędzonej razem coś między nimi 

zaiskrzyło. Ze względu na zapadający zmrok postanowili udać się do domów, nie 

zapominając jednak o zaplanowaniu terminu kolejnego spotkania. Oboje nie mogli 

się doczekać. Ze względu na to, iż znali się bardzo krótko na każdej wizycie starali 

się dowiadywać się o sobie jak najwięcej. Twierdzili, że chwile spędzone razem są 

magiczne, nie mogli oderwać od siebie wzroku, a ich uczucie z dnia na dzień 

pogłębiało się coraz bardziej.  

        Po kilku miesiącach, długich spotkań i rozmów, poznawania siebie nawzajem 

Mateusz postanowił wykonać pierwszy krok w stronę poważnej relacji. Zabrał 

Izabelę nad Lazurowe Wybrzeże, czyli do miejsca, w którym się poznali. Złapał ją 

za rękę i postanowił wyznać jej kilka słów prosto z  serca. Chwilę później nastąpił 

ich pierwszy pocałunek. Po tym spotkaniu oboje nie mieli wątpliwości co do 

swoich uczuć i oficjalnie zostali parą. Marzenie Izabeli wreszcie się spełniło           

i u swego boku miała miłość życia.   

 

 

 

Maja Mężyńska 7a 

 

 
 

  

  

  



 

 

 

 

TRADYCJE WIELKANOCNE 

 

     Do XVIII wieku msze rezurekcyjne odprawiane były o północy, potem 

świętowano rezurekcję rano (resurrectio łac. oznacza zmartwychwstanie). Do dziś 

w wielu parafiach msze rezurekcyjne są odprawiane o poranku. Zapowiada ją 

uroczyste bicie w dzwony, głoszące, że Chrystus zmartwychwstał. Dawniej 

słychać było kanonadę ze strzelb, petard, armatek i moździerzy, a cały ten 

harmider miał budzić świat do życia. W niektórych parafiach rezurekcja 

rozpoczyna się po Liturgii Światła w Wigilię Paschalną. 

   Mszę poprzedza uroczysta procesja z Najświętszym Sakramentem. Rozpoczyna 

się przy znajdującym się w kościele symbolicznym Grobie Pańskim, przy którym 

ksiądz śpiewem oznajmia zmartwychwstanie Chrystusa. Następnie, niosąc 

monstrancję z Hostią, kapłan prowadzi procesję dookoła kościoła, przy którym 

dawniej tradycyjnie usytuowany był cmentarz, aby również zmarłym ogłosić 

zmartwychwstanie. W procesji niesiona jest również figura Chrystusa 

Zmartwychwstałego. Na początku mszy wznoszony jest okrzyk radości Alleluja    

(z hebr. Wychwalajcie Jahwe), będący przyśpiewem w pieśniach wielkanocnych. 

Oznaką radości są również używane w okresie wielkanocnym pozdrowienia: 

Chrystus zmartwychwstał z odpowiedzią: zmartwychwstał prawdziwie lub 

prawdziwie powstał. 

   Według polskiego zwyczaju, po porannej rezurekcji rodzina zasiada do 

uroczystego śniadania wielkanocnego, które rozpoczyna się składaniem życzeń      

i dzieleniem się święconką z koszyczka. Na stołach znajdują się jajka, wędliny, 

wielkanocne baby i mazurki. Stoły zdobione są bukietami z bazi i pierwszych 

wiosennych kwiatów. W niektórych regionach, np. na Śląsku, rodzice chowali       

w domu lub w ogrodzie koszyczki ze słodyczami, prezenty od wielkanocnego 

zajączka, na poszukiwanie których wyruszały dzieci. Zwyczaj ten obecnie 

rozpowszechnił się w formie obdarowywania się w tym dniu drobnymi 

upominkami, tzw. zajączkami. 

Niedziela, podobnie jak i poniedziałek, są w Polsce dniami wolnymi od pracy. 

Tradycyjnie spędza się je w domu, w gronie rodzinnym. 

Reliktem Dziadów wiosennych, kultywowanych wśród Litwinów, Białorusinów, 

Serbów i Rosjan, jest obchodzona w Krakowie we wtorek po Wielkanocy - 

Rękawka. 

Natalia Kądziela kl. 7a 



 

 

 

 
 

NIECHAJ ŚWIĘTA WIELKIEJ NOCY, BĘDĄ PEŁNE BOSKIEJ MOCY,  

 BY WAM ZDRÓWKO DOPISAŁO I JAJECZKO SMAKOWAŁO. 
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